
DUHA KLUB
RODINKA

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

2020



Milí příznivci, rodičové, přátelé,
rok 2020 jsme přivítali s velkými
plány, kroužky byly rozběhnuté a
první dva měsíce pokračovali děti i
rodiče v pravidelných volnočasových
aktivitách, které Duha Klub Rodinka
nabízí. 
Podařilo se nám zorganizovat
krásný karneval v Klubu Teplo, kde
jsme se zároveň rozloučili s naší
dlouholetou kolegyní Alenkou Z.,
která odešla na zasloužený
odpočinek. Začali jsme připravovat
naši největší akci roku ke Dni matek
– Míle pro mámu. 
Tu se nám však již v původním
květnovém termínu uspořádat
nepodařilo, protože přišel březen a s
ním spojená protiepidemická
opatření, kdy ze dne na den došlo k
pozastavení našich aktivit pro
veřejnost, přičemž nikdo nevěděl,
kdy dojde k jejich obnovení. 

Naši zaměstnanci však nelenili a
vzdělávali se, kdo mohl tak šil
roušky, které jsme předali krizovému
štábu města Přerova. 
V červnu doběhly kroužky a v
průběhu prázdnin proběhly
příměstské tábory. 
V září jsme rozběhli nový školní rok
a doufali, že už vše proběhne v klidu
a bez přerušení. Uspořádali jsme
dvoj akci RIOMÍLE v městském
parku Michalov, která se těšila
velkému zájmu rodičovské
veřejnosti. 
Ale neradovali jsme se dlouho. V
říjnu se epidemiologická situace
opět zhoršila a všechny aktivity jsme
museli opět přerušit. Ale už jsme
byli lépe připraveni a zkusili jsme
online formu vzdělávání pro
zaměstnance a rodiče. 

SLOVO ŘEDITELKY

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



Také jsme využili nabídky Sítě pro
rodinu pro vzdělávání rodičů v
oblasti výchovy a vzdělávání
počítačové gramotnosti, první
pomoci a nebezpečí internetu.
Dětem jsme připravovali na doma
zajímavé výtvory a úkoly a jeden z
kroužků, kde byly převážně děti z
dětské skupiny mohl být zachován a
běžel až do konce roku 2020. Také
jsme nabízeli individuální konzultace
osobně a online a poradny pro
rodiče, které byly hojně využívány. 
Chtěla bych touto formou poděkovat
všem zaměstnancům, že rok 2020
ustáli se ctí!
Před koncem roku nás všechny
zasáhlo úmrtí naší kolegyně Lenky
S., která nás opustila po dlouhé a
těžké nemoci. 

Věřím, že rok 2021 a další roky
dokážeme operativně reagovat,
připravovat rodinám zábavné a
naučné stezky v přírodě, nabízet
online programy, které doplní živá
setkání. Tím bych chtěla říct, že
všechno zlé je k něčemu dobré.
Naučili jsme se používat programy v
PC a využívat online vzdělávání pro
rodiče i zaměstnance a určitě je to
výborná forma na doplnění živých
setkání, konferencí, kongresů a
kulatých stolů.

Mgr. Ivana Čagánková
ředitelka Duha Klub Rodinka

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



Karneval 
(realizace 14. 2. 2020)  maškarní
radovánky spojené s plněním
zábavných, sportovních a tvořivých
úkolů. 

Míle pro mámu 
(původní termín realizace 9. 5.
2020, náhradní termín realizace 5.
9. 2020) – z důvodu nepříznivé
epidemiologické situace v původně
plánovaném termínu konání akce a
nemožnosti ji tak uspořádat v plném
rozsahu jsme se rozhodli akci
odložit a uspořádat ji v náhradním
podzimní termínu. Spojili jsme tak
akci Míle pro mámu a akci RIO
Laguna a v sobotu 5. 9. 2020 jsme v
městském parku Michalov
uspořádali sportovně-zábavnou akci
s názvem RIO Míle.

 Pro rodiče s dětmi jsme si připravili
trasu, kde bylo připraveno 12
stanovišť s úkoly, které prověřili
nejen jejich fyzickou zdatnost, ale
také jejich motoriku a vzájemnou
spolupráci. V cíli byl připraven
doprovodný program pro děti i
dospělé. 

RIO Laguna
 ( původní termín realizace
26.8.2020, náhradní termín
realizace 5.9.2020) – akce proběhla
v městském parku Michalov v
sobotu 5. 9. 2020 – viz. popis výše u
akce Míle pro mámu 

AKCE PRO NEORGANIZOVANÉ DĚTI A MLÁDEŽ
USKUTEČNĚNÉ V ROCE 2020

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



Lucerničková slavnost
 (realizace 10. 11. 2020) –
procházku s lampiony jsme letos
uspořádali v „komorním duchu“ tak,
abychom dodrželi platná nařízení
vlády. Účastnily se jí tak pouze děti
navštěvující tvořivý kroužek a k
cestě s lampiony spojené s
uspáváním broučků jsme využili
pozemek zahrady na Jasínkové
ulici. 

Tvořivý týden
(realizace 7. 7. – 10. 7. 2020) 
určen pro dívky věkové kategorie 
6 – 10 let, týden naplněný tvořivostí
a různých technik, spojené s
praktickou ukázkou šití na strojích

Badatelský tábor 
(realizace 27. 7. - 31. 7. 2020) 
 určen pro děti ve věku 4 – 7 let,
zaměřený přiblížení vědy, techniky a
přírodních zákonitostí formou
jednoduchých pokusů

Tábor s hravou hudební
angličtinou 

(realizace 3. 8. – 7. 8. 2020) – určen
pro děti ve věku 4 – 7 let, týden
zaměřený na hry, tanec a písničky v
angličtině 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



Malý badatel
(realizace leden – prosinec 2020) 
 určen pro předškolní děti a děti do
8 let, praktické přiblížení vědy a
techniky formou jednoduchých
pokusů pro děti. V rámci roku
kroužek probíhal/neprobíhal v
souladu s aktuálně platnými
nařízením vlády. 

Tělocvičení s Rodinkou
 (realizace leden – prosinec 2020)
cvičení na nářadí pro rodiče s
předškolními dětmi v tělocvičně ZŠ
Želatovská 8 v Přerově. V rámci
roku kroužek probíhal/neprobíhal v
souladu s aktuálně platnými
nařízením vlády. 

Maxík
 (realizace leden – prosinec 2020) 
 pro děti předškolního věku, v rámci
kroužku se děti s rodiči připravují na
vstup do školy, aby pro ně čtení,
psaní a počítání nebylo trápení. V
tomto školním roce (2020/2021) se
do kroužku přihlásily pouze dvě děti
/dvojčata, z tohoto důvodu jsme
činnost kroužku Maxík nepřerušili
ani v době nouzového stavu a
probíhal tak po celé období září –
prosinec 2020. 

Tvořivý kroužek 
 (realizace září – prosinec 2020) 
 pro děti předškolního věku, v rámci
kroužku se děti postupně seznamují
s různými technikami, jako jsou
drátkování, kreslení, malování na
sklo, stříhání, vyšívání a další. 

PRAVIDELNÉ KROUŽKY V ROCE 2020

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



Zájem o návštěvu tvořivého kroužku
projevily především děti navštěvující
dětskou skupinu Jasínka. Díky této
homogenní skupině dětí jsme tento
kroužek realizovali i po dobu
nouzového stavu. Každé poslední
úterý v měsíci je kroužek otevřený i
pro rodiče, kteří tak mají možnost si
užít společné tvoření s dětmi
. 
Hudebně-hravá angličtina 
 (realizace září – prosinec 2020) -
určen pro předškolní děti a děti do 8
let, v rámci kroužku se děti
postupně hravou formou seznamují
s cizím jazykem.

Jógohrátky 
(realizace leden – červen 2020) -
cvičení pro děti od 3 do 6ti let, kdy
se formou pohádek a příběhů naučí
správné technice dýchání a držení
těla

Montehrátky s batolátky
(realizace leden – prosinec 2020) 
 cvičení na velkých a malých míčích,
s náčiním, masáže dětí, rytmizace,
logopedické říkanky, písničky,
výtvarné činnosti, nácvik
sebeobslužných, hygienických a
stravovacích návyků jako příprava
do MŠ. Řešení výchovných
problémů, výměna zkušeností,
možnost využití individuální
konzultace a poradenství. Aktivita
probíhá v Přerově každé pondělí –
čtvrtek. V rámci roku 2020 kroužek
probíhal/neprobíhal v souladu s
aktuálně platnými nařízením vlády v
souvislosti s nepříznivou
epidemiologickou situací, v případě,
že nebyla umožněna prezenční
forma, probíhali online individuální
konzultace.

PRAVIDELNÉ KROUŽKY V ROCE 2020

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



Všestranný rozvoj dětí 
(realizace 4. 5. 2020, 11. 5. 2020,
29. 6. 2020) – přednáška byla
zaměřená na poznatky vývojové
psychologie od prenatálního období
až po dospělost. Jak zvládat
výchovu v kritických obdobích života
dítěte, například období prvního
vzdoru mezi 1 – 2 rokem života
dítěte, který úzce souvisí s
pubertálním obdobím, jak se na něj
napojit a porozumět světu očima
dítěte. Součástí přednášek byly
praktické ukázky využití
didaktických pomůcek při práci s
dětmi. 

Tvořivý workshop 
(realizace 17. 12. 2020) - původně
plánový workshop s tvořením ke dni
matek jsme z důvodu nepříznivé
epidemiologické situace přesunuly
na prosincový termín a uspořádali
jsme tak tvořivý workshop pro rodiče
s dětmi, kde si vytvořili sněhové
vločky s korálky. 

Díky velkému počtu zrušených akcí
v podzimním období jsme s díky
přijali nabídku Sítě pro rodinu z. s.,
která zdarma nabízela vzdělávání
online formou. Tuto širokou nabídku
kurzů jsme rozšířili i mezi maminky
navštěvující naše kroužky, které se
tak mohly z pohodlí a bezpečí
domova vzdělávat v oblasti: 

První pomoc a prevence úrazů u
dětí

 (v termínech: 17., 24., 25. 11. 2020)
 Psychomotorický vývoj u dětí 

(v termínech: 18. a 26. 11. 2020, 4.
12. 2020)

 Stravovací gramotnost 
(v termínech: 18., 23. 11. 2020; 3.
12. 2020)

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY – PŘEDNÁŠKY, SEMINÁŘE, WORKSHOPY

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



V rámci realizaci cíle projektu –
upevnění síly rodiny jsme v průběhu
roku uspořádali workshopy na
následující témata: Adaptace dítěte
v kolektivním zařízení, Komunikační
dovednosti, Slaďování rodinného a
pracovního života, Všestranný vývoj
dětí, Stravovací a sebeobslužné
návyky, Montessori principy, Jógové
a meditační cvičení

Individuální konzultace 
 poradenství – probíhaly vždy po
předchozí dohodě s rodiči. Během
roku i s ohledem na aktuální situaci,
která nastala v souvislosti s
pandemií koronaviru jsme
zaznamenali zvýšený zájem o tuto
službu, proto je celkový počet
účastníků vyšší než jsme původně
plánovali. Za celý rok využilo této
služby 30 rodičů. 

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



Na každé námi pořádané akci zjišťujeme prostřednictvím prezenčních listin,
popřípadě expertním odhadem počet účastníků, jejich počty jsou popsány výše v

oddíle statistika.
 

 V roce 2020 se akcí pořádaných pro širokou veřejnost zúčastnilo celkem 420 osob, z
toho bylo 160 dětí a mládeže do 18 let.

 
Příměstských táborů se v době letních prázdnin účastnilo celkem 23 dětí.

 Kroužky pořádané naší organizací v roce 2020 navštěvovalo celkem 86 dětí.
 

STATISTIKA

D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0



D U H A  K L U B  R O D I N K A  2 0 2 0


